Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2016 г. N 64-т/9

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ
ЭНЕРГИИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АО "АЭРОПОРТ АРХАНГЕЛЬСК" ПОТРЕБИТЕЛЯМ,
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения" и Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области постановляет:
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности АО "Аэропорт Архангельск" (ИНН 2901015817) на территории муниципального образования "Город Архангельск" на долгосрочный период регулирования 2017 - 2021 годов для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению N 1.
[bookmark: P15]2. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые АО "Аэропорт Архангельск" (ИНН 2901015817) потребителям, расположенным на территории муниципального образования "Город Архангельск", согласно приложению N 2.
3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления, действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года.
4. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года:
постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 10 декабря 2013 года N 76-т/26 "Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ОАО "Аэропорт Архангельск" потребителям, расположенным на территории муниципального образования "Город Архангельск";
постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 19 ноября 2014 года N 55-т/4 "О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 10 декабря 2013 года N 76-т/26";
постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 11 декабря 2015 года N 74-т/13 "О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 10 декабря 2013 года N 76-т/26";
пункт 22 изменений, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденных постановлением агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 7 апреля 2016 года N 13/1.

Руководитель агентства
Е.А.ПОПОВА

Приложение N 1
к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 16.12.2016 N 64-т/9

[bookmark: P36]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО "АЭРОПОРТ АРХАНГЕЛЬСК" (ИНН
2901015817) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
АРХАНГЕЛЬСК" НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 2017 -
2021 ГОДОВ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА
ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный
уровень прибыли

	тыс. руб.
	%
	%

	2017
	430,1
	-
	0,5

	2018
	-
	1,0
	0,5

	2019
	-
	1,0
	0,5

	2020
	-
	1,0
	0,5

	2021
	-
	1,0
	0,5

Приложение N 2
к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 16.12.2016 N 64-т/9

[bookmark: P82]ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АО
"АЭРОПОРТ АРХАНГЕЛЬСК" (ИНН 2901015817) ПОТРЕБИТЕЛЯМ,
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

	Вид тарифа
	Год
	Период
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	двухставочный, руб./Гкал

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	2017
	01.01 - 30.06
	0
	-

	01.07 - 31.12
	0
	-

	2018
	01.01 - 30.06
	0
	-

	01.07 - 31.12
	0
	-

	2019
	01.01 - 30.06
	0
	-

	01.07 - 31.12
	0
	-

	2020
	01.01 - 30.06
	0
	-

	01.07 - 31.12
	0
	-

	2021
	01.01 - 30.06
	0
	-

	01.07 - 31.12
	0
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	2017
	01.01 - 30.06
	18,53722
	-

	01.07 - 31.12
	27,02426
	-

	2018
	01.01 - 30.06
	23,04752
	-

	01.07 - 31.12
	23,04752
	-

	2019
	01.01 - 30.06
	23,04752
	-

	01.07 - 31.12
	24,36098
	-

	2020
	01.01 - 30.06
	24,36098
	-

	01.07 - 31.12
	24,40659
	-

	2021
	01.01 - 30.06
	24,40659
	-

	01.07 - 31.12
	25,76728
	-

Примечания:
1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.
2. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии установлены исходя из расчетного периода регулирования 12 месяцев.